Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
10.02.2017            № 261

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Белохолуницкой

городской Думы и главы муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области,

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы

от 09.02.2016 № 192

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», Уставом Белохолуницкого

городского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Белохолуницкого

района от 26.01.2017 № 02-03-2017 на Положение о статусе депутата

Белохолуницкой городской Думы и главы муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области, утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от

09.02.2016 № 192, Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Белохолуницкого района от

26.01.2017 № 02-03-2017 на Положение о статусе депутата Белохолуницкой

городской Думы и главы муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области,

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от 09.02.2016

№ 192.

2

2. Внести следующие изменения в Положение о статусе депутата

Белохолуницкой городской Думы и главы муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области, утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от

09.02.2016 № 192 (далее – Положение):

2.1. Подпункт 4 пункта 4.4 Положения признать утратившим силу.

2.2. Дополнить Положение пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Уставом муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области для лиц, замещавших

муниципальные должности и в этот период достигших пенсионного возраста

или потерявших трудоспособность, могут устанавливаться дополнительные

социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий, в том

числе досрочно (в частности, единовременная денежная выплата в размере,

установленном муниципальным правовым актом, но не более

четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемая не позднее дня,

предшествующего дню прекращения полномочий). Такие гарантии не

применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по

основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35,

пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8

части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».».

2.3. Пункт 7.7 Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«7.7. Право на доплату к пенсии не имеют лица, замещавшие

муниципальную должность и прекратившие исполнение своих полномочий

по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35,

пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8

части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона

consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2054AB025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2057AF025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2152AF0253L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2152AC0254L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2152AC0257L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2054AD0255L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E2A90252L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2153AB025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2153A80256L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2153A80256L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E2A90255L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2151A2025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2151A30254L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2054AB025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2057AF025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2152AF0253L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2152AC0254L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2152AC0257L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2054AD0255L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E2A90252L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2153AB025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2153A80256L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2153A80256L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E2A90255L
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2151A2025DL
consultantplus://offline/ref=3322570FECC4A26A9CDF7DD909BC2B297BA242CC7CDF06F511BE42042B4B1C11165F53E5AE2151A30254L

3

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».».

2.4. Пункт 7.10 Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«7.10. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности, приостанавливается в период осуществления работы и (или) иной

деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и

(или) иной деятельности выплата доплаты к пенсии возобновляется.».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области и разместить на официальном

сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://www.bhregion.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его

опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А.Кашин